
1 
 

 
 

Zápis č. 3/2022 
ze zasedání prezidia KPKB, konaného dne 28. 6. 2022 

 

Místo konání: Vrážská 1562/24a,Praha 5 
  

Čas konání: 
od 15:00 hod. do 17: 00 hod. 

 

Přítomni: 
Prezenčně: Ing. Václav Jahodář, Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek, Miroslav Slabý 
Mgr. Kateřina Poludová – tajemnice 
Online: 0 
Ze 7 členů prezidia přítomno:  4 

Nepřítomni: 
omluveni: Ing. Karel Hříbal, CSc., doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D.,MBA, Ing. Daniel Vlček 
neomluveni: 0 

Hosté:  Ivo Kolář, PaedDr. Martin Uher, Mgr. Miloš Benda, Ing. Roman Čechák MBA – on line 

 

Předsedající: 
Ing. Václav Jahodář – prezident KPKB ČR 

 
Prezidium bylo usnášení schopné. 

 
 

1. Přivítání a zahájení 
Předsedající Ing. Václav Jahodář (prezident) přivítal členy prezídia, tajemnici a hosty. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2. Volba ověřovatele zápisu č. 3/2022 
 
Diskuze: Ing. Václav Jahodář navrhuje Mgr. Petra Smorádka a Bc. Romana Pištěka, MBA 
 
Návrh usnesení: Ověřovateli zápisu budou Mgr. Petr Smorádek  a Bc. Roman Pištěk, MBA 
 
Hlasování: 
pro: Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý, Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek 

  
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1 bylo prezidiem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Schválení programu prezidia 



2 
 

 
Předsedající seznámil přítomné s programem jednání 
 
Program zasedání: 

1. Přivítání a zahájení  

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Projednání a schválení programu zasedání prezidia KPKB ČR, z.s.  

4. Schválení předchozího zápisu prezidia KPKB ČR, z.s. č.2/2022 

5. Členské otázky  

6. Informace prezidenta o aktuálním stavu jednání k návrhu zákona o BČ 

7. Informace o hospodaření  

 

 Různé:  

a) konference Měkké cíle 2022  9.6.2022 – vyhodnocení akce 

b) web KPKB ČR –  návrh řešení inovace dle usnesení členské schůze představení aplikace  

c) návrh úpravy stanov – nový člen, smlouva 

 

Bc.Roman Pištěk MBA navrhuje doplnění programu jednání: 

Do bodu 5. členské otázky doplnit volbu Mgr. Petra Smorádka na pozici 2. viceprezidenta + kooptace 

dalších členů prezidia 

Mgr. Petr Smorádek doplňuje do různého návštěvu hosta Mgr.Miloše Bendu. 

 

       Návrh usnesení: 

Prezidium KPKB schvaluje výše uvedený program zasedání prezidia. 
Hlasování: 
pro:   Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý,Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek 
 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2 bylo prezidiem schváleno 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
4. Schválení zápisu z prezidia KPKB ČR č. 2/2022 ze dne 16.3.2022 
 
Návrh usnesení: 
Prezidium KPKB CR schvaluje zápis z prezidia KPKB ČR  č. 2/2022 ze dne 16.3.2022 

 
 
 
Hlasování: 
pro:  Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý,Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3 bylo prezidiem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 



3 
 

5. Členské otázky 

Mgr. K. Poludová informovala prezidium, že společnost INEX CZ,s.r.o. ukončila členství v KPKB ČR 
k 31.5.2022.  
Prezidium vzalo tuto informaci na vědomí. 
Bc. Roman Pištěk MBA navrhuje na pozici 2. viceprezidenta pana Mgr. Petra Smorádka a to z důvodu 
zastupitelnosti prezidenta při zajišťování chodu KPKB ČR. 
Návrh usnesení: prezidium schvaluje Mgr. Petra Smorádka do funkce 2. viceprezidenta KPKB ČR. 

 
Hlasování: 
pro: Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý, Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek   
proti:  Nikdo 
zdržel se: Nikdo 
Usnesení č. 4 bylo prezidiem schváleno. 
 
Prezidium pověřilo tajemnici KPKB ČR paní Mgr.Poludovou k předložení aktualizovaného dokumentu 
kompetencí členů prezidia. Termín: 30.6.2022. 
Prezidium kompetence členů prezidia zpřipomínkuje a nově schválí na dalším jednání prezidia. 
Bc. Roman Pištěk , MBA navrhuje také kooptaci dalších dvou členů prezidia za odstoupivší členy. 
Úkol: členové prezidia pošlou tajemnici do 31.7.2022 své návrhy kandidátů. Podmínkou je, aby to byl 
člen KPKB ČR. 
 
 

6. Informace prezidenta o své činnosti za předešlé období 

 
Předkladatel: 
Ing. Václav Jahodář 
Diskuze:  
Ing. Jahodář informoval prezidium o tom, že obdržel dne 27.6.2022 z MV – Oddělení bezpečnostních 
služeb poslední návrh paragrafovaného znění návrhu zákona o bezpečnostních činnostech po 
připomínkovém mezirezortním řízení. Cílem MV je předložit návrh zákona na podzim 2022 do Vlády. 
V této souvislosti probíhají jednání s poslanci a členy Podvýboru pro obecní policii a bezpečnostní služby 
PSP ČR. 
Úkol: Ing. Václav Jahodář zašle materiál tajemnici do 3.7.2022 k rozeslání prezidiu a připraví průvodní 
dopis pro členy Komory s informací o vývoji stavu zákona. 
 
Prezidium vzalo informaci Ing. Václava Jahodáře na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Informace o hospodaření 

Tajemnice KPKB ČR Mgr. Poludová informovala prezidium o stavu na účtu KPKB ČR a na pokladně a 

dále o dlužnících členských příspěvků. Ti budou v nejbližší době kontaktováni s výzvou k úhradě 

dlužných faktur. 

Prezidium vzalo informaci na vědomí. 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Různé: 
 

a) konference Měkké cíle 2022  9.6.2022 – vyhodnocení akce – tajemnice informovala prezidium 

o konečném vyúčtování akce – faktura z Hotelu Olšanka za pronájem sálu, techniku a 

stravování na akci je ve výši 188 153,-Kč, další drobné výdaje – reklamní tašky, certifikáty, 

jmenovky – cca 10 000,-příjem od partnerů byl ve výši 225 000,-Kč. 

Proběhla také schůzka organizátorů konference dne 23.6.2022 – za KPKB Ing.Jahodář, 

Mgr.Poludová, za AFCEA Ing. Müller – proběhlo vyhodnocení konference jak po finanční, tak 

organizační stránce. Dohodlo se, že přebytek finančních prostředků z letošní akce bude použit 

na přípravu té následující, např. na dokončení webu konference www.ochranamekkychcilu.cz 

Dále byl předběžně projednán harmonogram  příprav na konferenci měkké cíle 2023 a 

stanoven termín 8.6.2023. 

Harmonogram příprav  je přílohou zápisu. 

PaedDr. Martin Uher informoval prezidium o tom, že budou od příštího týdne zveřejňovány na 

youtube záznamy z přednášek na konferenci od přednášejících, kteří s tím souhlasili. 

Navrhuje udělat check list úkolů při přípravě konference pro budoucí akce. 

Úkol: členové organizačního týmu konference jej vytvoří do 31.8.2022 – a pošlou tajemnici. 

Bc.Roman Pištěk,MBA navrhuje refundovat náklady za práce na technickém zajištění 

konference společnosti ARBATAX ve výši 15 000,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Prezidium schvaluje úhradu faktury společnosti ARBATAX za technické zajištění konference 

Měkké cíle 2022. 

Hlasování: 

pro: Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý, Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek   

proti:  Nikdo 

zdržel se: Nikdo 

Usnesení č. 5 bylo prezidiem schváleno. 

 

Ing. Václav Jahodář  navrhl, že by bylo vhodné obeslat partnery konference děkovným dopisem. 

Připraví jej do 7.7.2022 a pošle s instrukcemi tajemnici. 

Ing. Václav Jahodář  navrhl, že by bylo vhodné obeslat účastníky konference děkovným dopisem 

s žádostí o zpětnou vazbu a avízem na záznamy přednášek. 

Připraví jej do 7.7.2022 a pošle s instrukcemi tajemnici. 

 

b) web KPKB ČR – Bc. Roman Pištěk,MBA po dohodě s panem PaeDr. Martinem Uherem 

provedou návrh řešení aktualizace nového webu. Termín bych dal někdy do 9/2022. 

c) návrh úpravy stanov – nový člen, smlouva – tajemnice informovala prezidium o komunikaci 

s JUDr. Listíkem ohledně problému s případy nových členů, kteří jsou schváleni členskou schůzí, 

ale nepodepíší smlouvu o členství /řešeno na předchozím prezidiu/. 

JUDr.Listík navrhuje: 

1. Úprava stanov – nový člen 
o upravit stanovy tak, aby každý nový člen měl povinnost podepsat smlouvu, ve které se 

mimo jiné zaváže uhradit členské příspěvky  

http://www.ochranamekkychcilu.cz/


5 
 

o pokud by tak neučinili, může prezidium rozhodnout o vyloučení takového člena, které by 
následně potvrdila členská schůze (ale vyloučení by již bylo platné okamžikem rozhodnutí 
prezidia)  

2. Odvolání (pozastavení výkonu funkce) člena prezidia (neúčast nad 70%) 
o možnost odvolat člena prezidia, který se za poslední rok neúčastnil více než 70% zasedání 

– zde opět eventuálně uveďte podrobnosti této úpravy tak, abych mohl naformulovat  
o zatím lze člena prezidia odvolat, vyjma rozhodnutím členské schůze, skrze iniciativu člena 

KPKB, který ho může nahradit jiným členem,  
o dále může členství zaniknout tak, že člen KPKB ukončení své členství, resp. člen prezidia 

může sám rezignovat. 
 

Uvažoval bych spíše o formulaci, že člen představenstva automaticky přijde o funkci 

(nerozhodne-li např. prezidium dvoutřetinovou většinou jinak) v případě, že jeho absence 

dosáhne za rok 70% svolaných zasedání + Prezidium bude oprávněno na jeho místo kooptovat 

nového člena v souladu s § 10 odst. 5 Stanov. Důvod: členy prezidia může jmenovat a odvolávat 

toliko členská schůze a nerad bych to komplikoval tím, že umožníme „odvolat“ člena samotnému 

Prezidiu.  

d) jako host se prezidia zúčastnil pan Mgr.Miloš Benda, který přišel s nabídkou spolupráce 

v rámci jeho působení na Svazu ledního hokeje – zajištění bezpečnosti Mistrovství v roce 2024. 

Možná spolupráce s časopisem Bezpečnost s profesionály. 

Pan Benda také požádal o individuální členství v KPKB ČR.  

Proces přihlášení zadministruje tajemnice. 

 

 

 
 
Zápis vyhotoven dne: 
 

29.6. 2022 
 
 
Zapsala: 

Mgr. Bc. Kateřina Poludová,DiS.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

Mgr.Petr Smorádek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Bc. Roman  Pištěk,MBA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
Prezident KPKB: 

Ing.Václav Jahodář: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  


